[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  30 ноября 2022 года  №  184
                                     п. Адамовка

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области от 24 марта 2021 года № 121 «Об утверждении Положения «О порядке  бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, а также земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области  от  19 октября 2022 года  №  526/197-VII-ОЗ «О внесении изменений в закон Оренбургской области «О бесплатном предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», руководствуясь статьями 20  Устава Адамовского района, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области от 24 декабря 2021 года № 121 «Об утверждении Положения «О порядке бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, а также земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена»  изменения.
1.1. В подпункте  4 пункта 2.3. раздела 2 Положения  слова «с правом возведения индивидуального жилого дома» заменить словами «(приусадебных земельных участков)».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.4. раздела 2 Положения после слов «личного подсобного хозяйства» дополнить словами «(приусадебные земельные участки)».

1.3. Пункт 2.6. раздела 2 Положения после слов  «личного подсобного хозяйства» дополнить словами «(приусадебного земельного участка)».

1.4. Подпункте 4 пункта 5.1. раздела 5 Положения после слов   «личного подсобного хозяйства» дополнить словами «(приусадебные  земельные участки)».

2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов начальнику отдела по земельно – имущественным отношениям администрации Адамовского района.

         3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                               С.П.Логвинов
Разослано:  отделу по земельно-имущественным отношениям, МИЦ,  организационному отделу,  прокурору, постоянной комиссии
PAGE
2